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هنر قالی بافــی اصفهــان در دوران صفویه به اوج 
زیبایی و کمال خود رســید و فرش هــای اصفهان 
به عنوان نمادهــای اصیل هنر ایرانی، در سراســر 
جهان شناخته شدند. شاه عباس صفوی شخصا بر 
کارگاه های سلطنتی نظارت می کرد و با حمایت های 
فــراوان از هنرمنــدان و صنعتگــران، به خصوص 
فرش بافان، زمینه ســاز شــکوفایی این هنر شــد. 
فرش های اصفهان با طراحی های پیچیده و نقوش 
زیبا کــه الهام گرفته از طبیعــت، معماری و فرهنگ 
ایرانی بودند، به یکی از ارزشمندترین صادرات ایران 

تبدیل شدند.
رنگ های زنده و متنوع، استفاده از الیاف باکیفیت 
مانند ابریشــم و پشــم مرغوب و دقــت در بافت، 
همگی عواملی بودند که فرش هــای اصفهان را به 
شاهکارهایی بی نظیر تبدیل کردند. نقوش فرش ها، 
شــامل گل ها، پرندگان، شــکارگاه ها و طرح های 
هندسی، هر یک داســتانی از فرهنگ غنی و زیبای 

ایران را بازگو می کردند.
کارگاه های فرش بافی اصفهان، با به کارگیری بهترین 
طراحان و بافندگان، محصولاتی را خلق می کردند که 
نه تنها جنبه تزئینی داشتند بلکه به عنوان نمادهای 
فرهنگی و هنری شناخته می شدند. فرش های این 
دوره با چنان دقت و ظرافتی بافته می شدند که هنوز 
هم پس از گذشت قرن ها، زیبایی و استحکام خود 

را حفظ کرده اند.
یکی از قالی های بی نظیر موزه فرش، قالی باغ بهشت 
یا دروازه بهشــت با درختانی پر از گل و شــکوفه، 
رودهایی که روان هستند، پرندگانی در حال خواندن 
و محرابی که میوه های بهشــتی مانند گلابی، انار 
و انگور از شــاخه هایش آویزان است تداعی کننده 

بهشت از دیدگاه مومنان است.
هفت حاشــیه در این فرش، هفت طبقه بهشت را 
نشــان می دهد و رنگ های خیره کننده اش دنیای 

بهشتی را درست روبه رویتان قرار می دهد.

اصفهان و شکوه قالی ایرانی 
در قالی باغ بهشت، دروازه ای از بهشت به رویتان باز می شود

قالی چهار فصل با 1۲۰سال قدمت یکی دیگر  از شاخص ترین   آثار اینجاست.
چهار نماد باستانی ایران در چهار فصل مختلف روی این فرش نقش بسته است. نقش بافته شده از مسجد کبود تبریز 
و هوای خنکش شــما را می برد به قرن نهم هجری و عطر دل انگیز بهار نارنج شــیراز در کاخ آپادانا و دوران امپراتوری 

هخامنشی را یادآوری می کند.
 طاق کسری نشان از پاییز تاریخ شکوهمند ایران دارد و در نهایت گنبد سلطانیه در زنجان و تابستان داغ و کشاورزانی 
که مشغول دروی محصولشان هستند.در ترنج مرکزی صورت های فلکی بافته شده و داریوش هخامنشی از میان آنها 

به شما خیره شده و چون خدایگان جهان در مرکز عالم قرار گرفته است.

چهار نماد باستانی در قالی چهار فصل

فرشی به نام دروازه بهشت بافته شده در اصفهان 
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